UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SCT-QLTM-XNK
V/v mời tham gia Hội nghị

kết nối cung - cầu và đẩy mạnh tiêu thụ

sản phẩm, hàng hóa tỉnh Tuyên Quang

năm 2024

Tuyên Quang, ngày       tháng 11  năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành trong tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Hội Nông dân;

Hội Phụ nữ; Liên minh hợp tác xã; Tỉnh Đoàn Tuyên Quang;

Hiệp Hội Doanh nghiệp; Hội Doanh nhân trẻ;

- Sở Công Thương; Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Trung tâm

Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp, Trung tâm

Xúc tiến thương mại các tỉnh, thành phố;

- Các siêu thị, trung tâm thương mại, chuỗi cửa hàng bán

lẻ, hệ thống phân phối, chợ đầu mối, doanh nghiệp, hợp tác

xã, cơ sở sản xuất kinh doanh tỉnh Tuyên Quang và các

tỉnh, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 257/KH-SCT ngày 01/3/2024 của Sở Công Thương về

triển khai thực hiện các hoạt động xúc tiến thương mại năm 2024; Kế hoạch số

1575/KH-SCT ngày 05/11/2024 của Sở Công Thương về tổ chức Hội nghị kết nối

cung - cầu và đẩy mạnh tiêu thụ sản phẩm, hàng hóa tỉnh Tuyên Quang năm 2024.

  Sở Công Thương tổ chức Hội nghị kết nối cung - cầu và đẩy mạnh tiêu thụ sản

phẩm, hàng hóa tỉnh Tuyên Quang năm 2024 (sau đây viết tắt là Hội nghị). Đây là

cơ hội để các địa phương, doanh nghiệp quảng bá, giới thiệu tiềm năng, thế mạnh,

các sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng, chủ lực của tỉnh, vùng miền trên cả nước;

tăng cường mở rộng thị trường, kênh phân phối, kết nối cung cầu, liên kết tiêu thụ

sản phẩm giữa tỉnh Tuyên Quang và các tỉnh, thành phố trong cả nước.

Sở Công Thương tỉnh Tuyên Quang trân trọng kính mời Quý cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp tham gia Hội nghị, cụ thể như sau:

1. Thời gian: Từ 08 giờ, ngày 22/11/2024 (Thứ Sáu).

2. Địa điểm: Tầng 1, Trung tâm thương mại Vincom Plaza Tuyên Quang, phường

Phan Thiết, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang.

4. Quy mô: Từ 150-200 đại biểu.

5. Hình thức tổ chức: Hội nghị trực tiếp.

2

6. Thành phần mời tham dự:

- Đại biểu các tỉnh, thành phố

+ Lãnh đạo Sở Công Thương, Trung tâm xúc tiến đầu tư, Trung tâm Xúc tiến

thương mại, Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp các tỉnh,

thành phố phía Bắc;

+ Câu lạc bộ thương mại, dịch vụ Thành phố Hà Nội;

+ Ban Quản lý một số Chợ trên địa bàn Hà Nội và các tỉnh khu vực phía Bắc.

+ Các tổ chức xúc tiến thương mại; doanh nghiệp, nhà phân phối, siêu thị,

trung tâm thương mại, các đơn vị sản xuất, kinh doanh, đơn vị chủ quản các sàn

thương mại điện tử,…

- Đại biểu tỉnh Tuyên Quang

+ Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;

+ Lãnh đạo một số sở, ban, ngành, ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

+ Đại diện Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ, các doanh nghiệp,

hợp tác xã, đơn vị sản xuất, kinh doanh và tiêu thụ sản phẩm;

+ Các cơ quan báo chí: Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Tuyên Quang,

Báo Tuyên Quang, Báo Công Thương…

7. Nội dung Chương trình

7.1. Chương trình Hội nghị

- Tuyên truyền, quảng bá về các sản phẩm thế mạnh, đặc trưng, đặc sản, sản

phẩm tiêu biểu và sản phẩm OCOP của tỉnh Tuyên Quang.

- Thảo luận và chia sẻ kinh nghiệm của các đại biểu tham dự Hội nghị.

- Hoạt động kết nối giao thương trực tiếp giữa các doanh nghiệp cung ứng, cơ

sở sản xuất của các tỉnh, thành phố với các doanh nghiệp, nhà phân phối trong và

ngoài tỉnh.

- Ký kết hợp tác và biên bản ghi nhớ giữa các doanh nghiệp, tổ chức xúc tiến

thương mại với các nhà cung cấp sản phẩm OCOP, sản phẩm chủ lực, đặc trưng

tỉnh Tuyên Quang.

7.2. Tham gia trưng bày quảng bá, giới thiệu sản phẩm

- Thời gian: Từ 07h30’ - 12h00’, ngày 22/11/2024 (Thứ Sáu).

- Địa điểm: Sảnh Tầng 1, Trung tâm thương mại Vincom Plaza Tuyên Quang,

phường Phan Thiết, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang.

3

- Quy mô: Dự kiến 30 bàn trưng bầy sản phẩm (kích thước bàn trưng bày:

cao 0.75m x dài 2,5m x rộng 0,7m, có khăn phủ). Trong đó:

+ Đối với các huyện, thành phố trong tỉnh: Mỗi huyện, thành phố 02 bàn

trưng bày sản phẩm.

+ Đối với các đơn vị có nhu cầu trưng bầy: Liên hệ Ban tổ chức để sắp xếp

bàn trưng bày sản phẩm. Ưu tiên các đơn vị đăng ký trước.

Để góp phần tổ chức thành công Hội nghị nêu trên, Sở Công Thương trân trọng

kính mời và đề nghị Quý cơ quan, đơn vị vận động doanh nghiệp và đăng ký tham gia

gửi về Sở Công Thương trước ngày 15/11/2024.

(Có bản mẫu đăng ký tham dự Hội nghị đính kèm).

Sở Công Thương rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ và hợp tác của Quý

cơ quan, đơn vị.

Thông tin liên hệ, trao đổi và đăng ký tham gia: Phòng Quản lý Thương mại -

Xuất nhập khẩu, Sở Công Thương tỉnh Tuyên Quang; địa chỉ: Số 302 đường Tân Trào,

phường Minh Xuân, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang; đầu mối liên hệ:

Ông Thiều Đức Tuyên (0913.038.628) hoặc bà Nguyễn Thị Minh Hà (0976.900.893)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Các Phó Giám đốc Sở (để biết);

- Lưu VT, QLTM - XNK.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lộc Kim Liễn

4

HỘI NGHỊ KẾT NỐI CUNG - CẦU ĐẨY MẠNH TIÊU THỤ SẢN PHẨM

 HÀNG HÓA TỈNH TUYÊN QUANG NĂM 2024

Thời gian: Từ 07 giờ 30 phút, ngày 22/11/2024

Địa điểm: Tầng 1, Trung tâm Thương mại Vincom Plaza Tuyên Quang, phường Phan Thiết,

thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang.

BẢN ĐĂNG KÝ THAM GIA

Kính gửi: Sở Công Thương tỉnh Tuyên Quang.

Tên đơn vị tham gia:…….....…………..........................................................................

- Địa chỉ: …………………...............................................................................................

- Người liên hệ:…………………..…..Chức vụ:…….…….. Điện thoại:…………….....

I. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ

STT Họ và tên Đơn vị công tác Chức vụ Số điện thoại

1

2

II. ĐĂNG KÝ TRƯNG BÀY SẢN PHẨM TẠI HỘI NGHỊ: …..bàn trưng bày.

III. ĐĂNG KÝ THAM GIA PHÁT BIỂU, THẢO LUẬN TẠI HỘI NGHỊ

(Đề nghị nghi rõ nội dung phát biểu, thảo luận)

IV. ĐĂNG KÝ THAM GIA KẾT NỐI CUNG CẦU

STT Tên sản phẩm

Tiêu chuẩn chất

lượng (VSATTP,

VietGap, OCOP...)

Khả năng cung ứng Nhu cầu kết nối

1

2

…………………,ngày ....... tháng ..... năm 2024

ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ THAM GIA

(Ký tên và đóng dấu)

HỘI NGHỊ KẾT NỐI CUNG - CẦU ĐẨY MẠNH TIÊU THỤ SẢN PHẨM, HÀNG HÓA

TỈNH TUYÊN QUANG NĂM 2024

Bản đăng ký tham gia đề nghị gửi về Sở Công Thương tỉnh Tuyên Quang trước ngày

15/11/2024.

Địa chỉ: Số 302 đường Tân Trào, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang.

Điện thoại: 0207 3824 613    Email: qltmtuyenquang@gmail.com

Người liên hệ:  Ông Thiều Đức Tuyên ĐT: 0913.038.628

       Bà Nguyễn Thị Minh Hà ĐT: 0976.900.893

		2024-11-06T15:48:56+0700

		2024-11-06T16:12:40+0700

		2024-11-06T16:12:14+0700

		2024-11-06T16:12:14+0700